
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 UFFICIO - ARCHIVIO PROTOCOLLO 

Determinazione n° 8 del 08/07/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA PRESENTATA DALLA DITTA  FULMINE 
GROUP S.R.L. DI PALERMO VIA RE FEDERICO N.16 A/B PER LA FORNITURA DEL 
SERVIZIO DI RITIRO, AFFRANCATURA, SPEDIZIONE E CONSEGNA  DELLA 
CORRISPONDENZA DEL COMUNE DI CINISI NEL MESE DI MAGGIO 2021. 
(CIG:ZDA2FFF5A4)

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90 e dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle norme per la  
prevenzione della  corruzione e  dell’illegalità,  propone l’adozione della  seguente  determinazione,  di  cui  attesta la  regolarità  e  
correttezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di  
conflitto di interessi. Dichiara, altresì, l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni  
abituali tra il medesimo e gli amministratori, soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento. 
Dà atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto di interessi, anche potenziale, previste 
dall’art. 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019
RICHIAMATA  la  determinazione  a  contrarre  n.  1470/2020,  con  la  quale  veniva  avviata  la  procedura 
negoziata con TD n. 1564732, sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione di Consip SpA, per 
l’affidamento del servizio di ritiro, affrancatura e spedizione della corrispondenza predisposta dal Comune di  
Cinisi dal 01/01/2021 al 31/12/2021, con la Ditta Fulmine Group srl  con sede in via Re Federico, 16/A a  
Palermo (P. IVA 05590500822) e si impegnava la somma di € 48,678,00 al capitolo 01..02.01.03.03.0359 
del bilancio pluriennale 2020/2022 esercizio 2021 (CIG ZDA2FFF5A4);

VISTA la determina n. 1545 del 31/12/2020 con la quale si approvava il documento di stipula relativo alla  
trattativa n. 1564732 e si aggiudicava l’incarico alla Ditta Fulmine Group srl, per l’anno 2021 per l’importo 
di € 39.900,00 oltre IVA al 22%;

VISTO il  prospetto di  seguito,  riportante  la  fattura oggetto di  liquidazione acquisita  al  protocollo del  
comune al n. 13498 del 14/06/2021 relativa alla fornitura del servizio, per l’anno 2021 mese di maggio; 

Numero 
fattura e data

Prot. e data LOTTO IVA al 22% IMPONIBILE TOTALE

Fattura n.80/PA 
del 31.05.2021
( Maggio 2021)

Prot. n. 13498 
del 14.06.2021

5225188977 €.  77,27 €.  351,23 €.   428,50           

DATO ATTO che l’amministrazione ha acquisito, anche ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui  
alla L. 13 agosto 2010, n. 136 il codice identificativo di gara (CIG) ZDA2FFF5A4 assegnato dalle Autorità 
di Vigilanza sui contratti pubblici per l’acquisizione dei servizi suddetti;
 

Pagina 1/3



VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva, acquisito dall’ufficio turismo, prot. INPS_26573587 
acquisito in data 24/06/2021 valido fino al 13/10/2021,  dal quale si evince che la ditta risulta regolare nei 
confronti di INPS e INAIL;

VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia;

VISTO  il Regolamento contabile comunale;

VISTO l’art. 1 c. 629 della L. 190/2014 (Legge di Stabilità per l’anno 2015) che inserisce il nuovo art. 17-ter 
nel DPR 633/1972 a norma del  quale l’IVA addebitata su fattura dal creditore non debba essere pagata 
dall’Ente, che dovrà effettuare il pagamento solo dell’imponibile, mentre la predetta imposta verrà trattenuta  
e versata direttamente nelle casse dell’erario, ovvero prelevata direttamente da un conto corrente vincolato; 

VISTA la delibera di C.C. n. 83 del 29/12/2020 esecutiva ai sensi di legge, con la quale veniva approvato il  
bilancio di previsione 2020/2022;

VISTO il PEG approvato con deliberazione di G. M. n. 135 del 29/12/2020;

CONSIDERATO che il termine di approvazione del Bilancio di previsione 2021/2023 da parte degli Enti 
Locali,  con  Decreto  Legge  Decreto-legge  25  maggio  2021,  n.  73,  è  stato  differito  al  31/07/2021  e  di 
conseguenza  ai  sensi  dell’art.  163,  comma  3,  T.U.E.L.  approvato  con  d.lgs.  n.267/2000,  è  autorizzato 
l’esercizio provvisorio fino alla predetta data;
DATO  ATTO che  il  Comune  di  Cinisi  è  stato  inserito  nell’elenco  ministeriale  degli  Enti  che  hanno 
beneficiato della proroga;

RITENUTO dover  procedere alla liquidazione della suddetta fattura;
VISTO art. 163 TUEL relativo all’esercizio provvisorio e gestione provvisoria;
VISTI gli artt. 107, 183 e 184 del TUEL approvato con Dlgs. 267/2000;

CONSIDERATO  con  la  presente  liquidazione  si  riferisce  ad  obbligazione  già  assunta  sul  Bilancio 
pluriennale 2020-2022 esercizio 2021 ai sensi dell’art. 183 c.6 lett a);

PROPONE

DI LIQUIDARE e pagare  alla ditta Fulmine Group con sede in Palermo Via Re Federico n.16/a e b la  
somma  complessiva  di  €.  428,50 per  il  servizio  di  ritiro,  affrancatura,  spedizione  e  consegna  della 
corrispondenza  del  Comune  di  Cinisi  effettuata  nel  mese  di  maggio  2021 come  di  seguito  evidenziato 
imputando la spesa al Cap. 01.02.01.03.03.0359 del bilancio pluriennale 2020/2022 esercizio 2021 (CIG 
ZDA2FFF5A4);

-  Per €. 351,23 con accreditamento sul codice iban : IT22O0103004600000000909770 citato nella 
fattura  imputando  alla  Miss.1.Programma  02.  Titolo  1-  Capitolo  0359  “   Spese  Postali”  -.  del 
Bilancio 2021, dove con determina n. 1470 del 30/12/2020  è stato assunto l’impegno spesa  della 
somma di complessiva di €. 48.678,00 sul bilancio pluriennale 2020/2022 esercizio 2021 ;
- per €. 77.27 all’erario quale imposta IVA al 22% - split Payament, dovuta sulla prestazione;

DARE atto che l’obbligazione è divenuta esigibile; 
DARE ATTO, altresì, che la liquidazione si riferisce ad obbligazione già assunta sul Bilancio pluriennale 
2020-2022 esercizio 2021 ai sensi dell’art. 183 c.6 lett a);
DARE ATTO che la presente è soggetta agli obblighi di pubblicazione nel rispetto del D. Lgs. 33/2013 e del 
vigente Programma Triennale della Trasparenza nella Sezione “Amministrazione Trasparente” -  Sezione 
“ANAC  –  Bandi  di  gara  e  contratti”  e  nella  sezione  Provvedimenti  ove  in  particolare  è  assegnata 
direttamente dal sistema nella Sottosezione “Provvedimenti  Dirigenti Amministrativi”:

    Il redattore
F.to (R. Vitale)       

DETERMINA   

Vista la proposta che precede; 
Vista la Determina del Sindaco n. 12 del 01/7/2019; 

Pagina 2/3



Attestando,  contestualmente,  l’insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  di  interessi.  Dichiara,  altresì,  
l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il  
medesimo e gli amministratori, soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento;

Dà atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto d’interessi, anche 
potenziale, previste dall’art.6 della L.R. n.7 del 21/05/2019;
Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 

                                                           Il Responsabile del I Settore
D.ssa C. Palazzolo 

   

Cinisi,  08/07/2021 Consigliere
CATERINA PALAZZOLO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

